
17.05.2018 состоялось заседание аттестационной комиссии, на которой 

были рассмотрены вопросы по соблюдению требований к служебному 

поведению, в частности по соблюдению ограничений и запретов, 

связанных с прохождением федеральной государственной службы. 

 

На заседании Комиссии рассмотрено заявление 1 сотрудника из числа 

профессорско-преподавательского состава (далее – ППС) о даче разрешения 

выполнять иную оплачиваемую работу по совместительству.  

По итогам рассмотрения заявления, с учетом того, что выполняемый 

им по совместительству вид деятельности не противоречит требованиям 

законодательства и осуществляется в свободное от службы время (по 

субботам), принято решение ходатайствовать о разрешении выполнения 

работы по совместительству. 

 Вторым был рассмотрен вопрос по факту нарушения порядка 

уведомления руководства академии о выполнении иной оплачиваемой 

работы по совместительству. Данный сотрудник был привлечен к 

дисциплинарной ответственности в виде объявления ему выговора.   

 Третьим был рассмотрен вопрос по факту совершения сотрудником во 

внеслужебное время административного правонарушения, предусмотренного 

ч. 1 ст. 6.24 КоАП РФ (курение в неположенном месте). Данный факт им был 

совершен в период прохождения службы в должности мастера-пожарного 

(спасателя) ФГКУ специализированной пожарно-спасательной части ФПС по 

Ивановской области. К дисциплинарной ответственности данный сотрудник 

не привлекался в связи с истечением сроков давности привлечения к 

дисциплинарной ответственности. Факт выявлен в результате сверки с ИЦ 

УМВД России по Ивановской области. 

 


